
BOSNA I HERCEGOVINA
AGENCIJA ZA POSTANSKI PROMET

BOSNE I HERCEGOVINE

EOCHA 1,1 XEPUEfOBIIHA
ATEHqIJA 3A nOUTAHCKI,I CAOEPAhAJ

SOCHE 1,1 XEPqETOBHHE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
AGENCY FOR POSTAL TRAFFIC OF

BOSNIA AND HERZEGOVINA

VUECE /SAVJET AGENCUE

Broj: 01 -05-2-1 6-9-51ts23123
Datum: 18. 10. 2023. godine

Na osnovu dlana 61. stav (2) Zakona o upravi ("Sluzbeni glasnik BiH', br. 3202, IOZO9 i

721171, e/ana 70. i 88. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" br.39114 i 59122\
dlana 8. Statuta Agencije za postanski saobracaj Bosne iHercegovine (,,Sluzbeni glasnik BiH"
btq 9ZO7), a u vezi sa dlanom L Pravilnika o uslovama i nadinu koristenja e-aukcije ("Sluzbeni
glasnik BiH", broj 66/16), lzvjestaja o toku i zavrsetku e-aukcue i preporuke Komisije za nabavke
broj: 01-05-2-16-9-515-21123 od 12. 10. 2023. godine, Savjet Agencije za poitanski saobra6aj
Bosne i Hercegovine na 1 10. sjednici, odrZanoj dana '18. 10. 2023. godine donosi

ODLUKU
o izboru najpoyoljnijeg ponudaca za nabavku

goriva i drugog potro5nog materijala za sluibena motoma vozila

t.
Usvaja se preporuka Komisije za nabavke broj: 01-05-2-16-$515-21123 od 12. 10. 2023.
godine ilzvjestaj o toku i zavrsetku e-aukcije, te se primjenom kriterijuma ,,najni2a cijena
tehnicki zadovoljavaiu6e ponude", a koja u pravnom, ekonomskom i tehnickom smislu u
potpunosti zadovoljava ugovorni organ, kao najbolji ponudad u konkurentskom postupku
nabavke roba "goriva idrugog potrosnog materiiala za sluzbena motorna vozila' (JRJN
09100000-0) bira druStvo "Hifa Petrol" d.o.o. Sarajevo, 6ija ukupna cijena bez PDV-a iznosi
11.429,39 KM odnosno 13.372,39 KM sa obradunatim PDV-om.

[.
Sa izabranim ponudai,em iz tadke l. ove Odluke realizova6e se nabavka iz tadke L ove Odluke
u iznosu od 13.372,39 KM sa uradunatim PDV-om.

i. .. 1ll.

Za provodenje ove Odluke zaduZuje se Podrudje za ekonomske poslove i tarifnu politiku i

Podrudje za pravne i administrativne poslove.

Obrazloienje
Odlukom Agencije za postanski saobracaj Bosne i Hercegovine broj: 01-02-1-16-9-51$.223 od
07 . 09. 2023. godine pokrenut je postupak nabavke roba - Goriva i drugog potroinog materijala
za sluibena motorna vozila Agencije, putem provodenja postupka konkurentskog zahl4eva za
dostavljanje ponuda obiavljenim na portalu javnih nabavki sa planiranom e-aukcijom, a u skladu
sa tenderskom dokumentacijom.

Agencua je putem KomisUe za javne nabavke imenovane rjeseniem broj: 01-02-1-16-9-515-3/23
od 07. 09. 2023. godine povela postupak pripreme tenderske dokumentacue, objave na portalu
javnih nabavki, prikupljanja ponuda ipreduzela druge potrebne aktivnosti vezane za nabavku u
skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama i Pravilnika o uslovima i nadinu koristenja e-
aukcije.
Obavjestenje o nabavci broj: 9U-7 -1-27 -3-9123 od 29. 09. 2023. godine objavljeno je na portalu
iavnih nabavki u skladu sa ehnom 88. Zakona o javnim nabavkama. Tendersku dokumentaciju

ffie Mazalica 5, 71m0 Sarajevo, Bcna i He.cegovina
. rd : +387 33 721 640, . Fax#r.#.H.:fl#tgkacijsh brci12o12z€3s00os



je u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama sa portala preuzelo 10 ponudada, od kojih su 2
ponuiraca u ostavljenom roku doslavila ponudu i to:

1. "Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo i
2. "Petrol BH Oil Company" d.o.o. Sarajevo

Nakon otvaranja ponude Komisija je pristupila ocjeni formalne i materijalne ispravnosti iste i
utvrdila da su obje pristigle ponude ispravne, te da ispunjavaju uslove traZene u tenderskoj
dokumentaciji.

Na e-aukciji koja je zavrsena u 13:14 dasova najnizu cijenu ponudio je ponuatad 
"Hifa 

petrol"
d.o.o. Sarajevo koja iznosi 11.429,39 KM bez PDV-a, odnosno 13.372,39 KM sa pDv-om.

U skladu sa navedenim Komisua za nabavkeje o preduzetim aktivnostima napravila zapisnik na
osnovu 6ega je dala preporuku ugovomom organu da usvoji ponudu druStva "Hifa 

pelrol" d.o.o.
Sarajevo, a koju je Savjet Agencije usvojio.
Na osnovu izlozenog odluEeno je na nadin naveden u dispozitivu.

Pravna pouka:
Protiv ove Odluk-e nezadovoljna strana moZe uloziti Zalbu u roku od pet (5) dana od dana
priJema Odluke. Zalba se ulaze KancelarUi za ,azmatanie Zalbi putem Agencije za postanski
saobradaj Bosne i Hercgovine.

P 6a Agencije

r. prom. i kom

(r

t i
li

o
I

.:-'
Dostavljeno:

-?.. c'1-- o.r
"Hifa Petrof d.o.o. Sararevo, Hotoni
7'1320 VogoSCa,

"Petrol BH Oil Company'd .o.o. Sarajevo,
DZemala Bijedica 202, 7 12'.1o |idza,
Na.

Komisua je u skladu sa tadkom 15. tenderske dokumentacue, formalno i materijalno ispravne
ponude uniiela u sistem e-aukcije i istu zakazala za 12. 10.2023. godine sa poeetkom u 13:OO
dasova sa slede6om rang listom:

1. 
"Hifa Petrol" d.o.o. Sarajevo sa podetnom ponudom u iznosu od 1 1.819,50 KM bez pDV-
ai

2. "Petrol BH Oil Companf d.o.o. Sarajevo sa poc€tnom ponudom u iznosu od 11.610,00
KM bez PDV-a.

>;t
.,'i

o
6

6

t,

o


